ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № _____

г. Калининград  						«___»  ____________2023 г.

_________________ в лице ___________________, действующего на основании ________________________ , именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Калининградская региональная общественная организация инвалидов «Ковчег» в лице Аранина Романа Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Поставщик обязуется поставить товар надлежащего качества в количестве и в сроки, предусмотренные договором, а заказчик обязуется принять и оплатить товар.
1.2. Описание товара, его техническая спецификация, цена и общее количество товара, поставляемого по настоящему договору, указаны в приложении №1 к настоящему договору (далее по тексту – «товар»).
2. Сумма договора и порядок оплаты
2.1. Общая сумма договора и цена за единицу товара определены в приложении №1 и включает в себя все применимые согласно законодательству российской федерации налоги, платежи, сборы, а также иные расходы поставщика, прямо или косвенно связанные с исполнением им своих обязанностей по настоящему договору (далее по тексту – «сумма договора»).
2.2. В течение всего срока действия настоящего договора цена за единицу товара может изменяться только в сторону уменьшения.
2.3. Заказчик производит оплату за поставленный товар на основании выставленного поставщиком счета-фактуры и подписанного обеими сторонами акта приема-передачи в течение 15 рабочих дней со дня получения их заказчиком. Датой платежа считается дата отметки банка заказчика о принятии платежа к исполнению.
3. Поставка товара
3.1. Товар поставляется после получения Поставщиком 100% предоплаты от Заказчика в течение 30 календарных дней.
3.2. Поставщик обязан поставить товар по адресу: Калининградская область, Гурьевский район, поселок Поддубное, ул. Неограниченных возможностей д.1.
3.3. Все расходы, связанные с транспортировкой товара до пункта назначения несет Поставщик.
3.4. Поставщик обязан передать Заказчику товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц. Неисполнение Поставщиком этой обязанности дает Заказчику право требовать уменьшения цены товара либо расторжения договора и возмещения убытков.
3.5. Поставщик должен обеспечить упаковку товара, способную предотвратить их от повреждения
3.6. Поставщик обязан одновременно с передачей товара по заявке заказчика передать заказчику его принадлежности, а также относящиеся к нему документы (документы, удостоверяющие комплектность, безопасность, качество товара, порядок эксплуатации и т.п.), предусмотренные нормативными правовыми и/или нормативно-техническими актами и/или договором. В случае, когда принадлежности или документы, относящиеся к товару, не переданы Поставщиком в момент поставки, Заказчик вправе отказаться от принятия товара.
4. Приёмка товаров по количеству, комплектности и качеству
4.1. Приемка товара по количеству, комплектности и качеству производится по транспортным и сопроводительным документам (счету-фактуре, акту, спецификации, описи, упаковочным ярлыкам (листам), гарантийному талону для ос и др.) Поставщика в пункте назначения, путём подписания уполномоченным представителем заказчика накладной (и иных необходимых документов).
4.2. Качество и комплектность поставляемого товара должны соответствовать гостам, и другим применимым стандартам и техническим условиям в Российской Федерации. Качество товаров должно подтверждаться поставщиком сертификатами качества, паспортами на изделие, свидетельствами и/или иными документами, предусмотренными законодательством Российской Федерации (если наличие таких документов предусмотрено законодательством Российской Федерации) для подтверждения качества соответствующих товаров.
4.3. Приемка товара осуществляется только при наличии накладных документов и счетов-фактур Поставщика.
4.4. Поставщик обязуется поставить товар в соответствии с техническим заданием. Качество, комплектность и иные условия касательно свойств и/или характеристик товара, поставляемые по заявке Заказчика, должны соответствовать условиям приложения №1 к настоящему договору.
4.5. Приемка считается произведенной своевременно, если проверка количества, качества и комплектности товара окончена в установленные сроки, за исключением случаев обнаружения скрытых недостатков, которые не могли быть обнаружены при обычной для данного товара проверке и были выявлены лишь в процессе обработки, подготовки к монтажу, в процессе монтажа, испытания, использования и/или хранения товара, однако не позднее даты истечения гарантийного срока.
4.6. При обнаружении несоответствия количества, качества и комплектности товара, тары или упаковки требованиям стандартов, технических условий, чертежам, образцам (эталонам), настоящему договору либо данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах, удостоверяющих качество товара, Заказчик приостанавливает дальнейшую приемку товара и уведомляет об этом Поставщика.
4.7. Рекламационные акты, претензии и другие документы, необходимые для обоснования претензии, составляются заказчиком и направляются поставщику в течение 10 рабочих дней (в том числе в период действия гарантийного срока) с момента обнаружения дефекта/несоответствия.

5. Гарантийный срок
5.1. Поставщик предоставляет гарантию качества товара в течение гарантийного срока на поставляемый товар, указанного в приложении №1 настоящего договора.
5.2. Гарантия качества товара распространяется на все составляющие части (комплектующие изделия) товара.
5.3. В течение гарантийного срока Поставщик обязуется устранить за свой счет любые обнаруженные Заказчиком недостатки товара, при условии, что Поставщик был уведомлен в письменной форме о таких недостатках.

5.4. После получения подобного уведомления Поставщик должен произвести ремонт или замену бракованного товара или его части без каких-либо расходов со стороны Заказчика. Если иной срок не предусмотрен в уведомлении, то в случае когда Заказчиком будут выявлены недостатки поставленного товара, Поставщик обязан за свой счет в течение 30 рабочих дней со дня поступления соответствующего уведомления от Заказчика устранить недостатки без каких – либо дополнительных затрат со стороны Заказчика..
5.5. Гарантийный срок по настоящему договору исчисляется с момента подписания заказчиком акта приема-передачи товара.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае поставки товара ненадлежащего качества, Поставщик обязуется заменить некачественный товар на товар надлежащего качества в течение 30 рабочих дней с момента письменного уведомления об этом Поставщика.
6.3. В случае нарушения поставщиком сроков поставки товара заказчик имеет право требовать от поставщика уплаты пени в размере 0,01 % от суммы, подлежащей оплате за не поставленный в срок товар за каждый календарный день просрочки, но не более 0,03  % от суммы, подлежащей оплате за данный товар.
6.4. Поставщик согласен на уменьшение суммы окончательного расчета путем удержания Заказчиком суммы пени, причитающейся Заказчику за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение поставщиком своих обязательств по настоящему договору.
6.5. Уплата сторонами неустойки (пени, штрафов) не освобождает стороны от надлежащего выполнения всех своих обязательств по настоящему договору.
7. Форс-мажор
7.1. В случае если возникнут обстоятельства, которые помешают полному или частичному исполнению какой-либо из сторон своих обязательств в соответствии с настоящим договором, в частности: стихийные бедствия (пожар, наводнение, землетрясение и др.), война и военные операции любого характера, блокады, эмбарго, запрещение экспорта и импорта, эпидемии, изменение законодательства в странах производителя, поставщика и странах возможного транзита оборудования и другие обстоятельства чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами в ходе исполнения настоящего договора, то срок, установленный для выполнения обязательств по настоящему договору, будет пролонгирован на время, в течение которого действовали такие обстоятельства.
7.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства, оговоренные п.7.1 настоящего договора, обязана в течение  5 рабочих дней известить другую сторону о наступлении случаев форс-мажора и возможных сроках окончания обстоятельств непреодолимой силы. Неизвещение или несвоевременное извещение стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, о наступлении обстоятельств, освобождающих ее от ответственности, лишает ее права ссылаться на факт наступления форс-мажорных обстоятельств.
7.3. Сторона, для которой наступили обстоятельства, оговоренные п.7.1, должна предоставить другой стороне документы, подтверждающие возникновение и/или прекращение данных обстоятельств. Документы, выданные компетентными уполномоченными органами (организациями), являются достаточным основанием, свидетельствующим о подобных обстоятельствах и их длительности.

8. Порядок разрешения споров
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств в рамках настоящего договора все споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим договором, должны разрешаться путем переговоров между сторонами. Все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены в течение 10 рабочих дней с момента получения претензии. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем взаимных переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Срок действия договора и порядок его расторжения
9.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

10. Общие условия
10.1. Не допускается внесение каких-либо изменений и дополнений в настоящий договор, которые могут изменить содержание условий проведенных закупок и (или) предложения, явившегося основанием для выбора Поставщика.
10.2. Все изменения и дополнения к договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны и скреплены печатями обеих сторон.
10.3. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
10.4. Настоящий договор представляет собой полную договоренность между сторонами и заменяет собой любые предыдущие соглашения и договоренности в отношении предмета настоящего договора.
10.5. Невозможность исполнения отдельных положений договора ввиду их недействительности и/или несоответствия законодательству Российской Федерации или какой-либо иной причины, не влияет на юридическую силу договора и обязательное исполнение других положений договора. При этом стороны принимают меры по приведению таких положений в соответствии с законодательством Российской Федерации и экономическим задачам сторон.
11.6. Во всем остальном, что не Предусмотрено Настоящим Договором, Стороны Руководствуются Законодательством Российской федерации.
11.7. Договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	ПОСТАВЩИК:
	ЗАКАЗЧИК:
Калининградская региональная общественная организация инвалидов «Ковчег»

Юридический адрес: 236006, г. Калининград, ул. 1812 года д.51, кв.32.
Фактический адрес: 236011, г. Калининград, ул. Интернациональная, д.11
ИНН клиента: 3906902966
КПП клиента: 390601001
Расчетный счет: 40703810732170000145
Название Банка: ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
Кор.счет: 30101810600000000786
БИК банка: 044030786
Председатель КРООИ «Ковчег»
Председатель
Аранин Роман Анатольевич _____________

Тел.: 8(4012) 611080
е-mail: info@39kovcheg.ru

Приложение № 1
К договору поставки № __ от ____

Спецификация

	№
	Описание
	Количество
	Цена за ед., руб
	Сумма, руб

	1

Итого: _________________________

	Поставщик
	Заказчик

Председатель
________________________Аранин Р.А,
[bookmark: _GoBack]